
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
26 июля 2017 г. № 206 

 

 
О даче согласия на участие 
унитарных предприятий в 
государственном объединении 

  

На основании статьи 113 Гражданского кодекса Республики 

Беларусь, рассмотрев обращение Гродненского областного 

исполнительного комитета от 27 июня 2017 г. № 01-01-13/2580 «Об 

участии в создании государственного объединения», Гродненский 

городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Дать согласие на участие в государственном объединении 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Гродненской области» унитарных 

предприятий, имущество которых находится в собственности города 

Гродно, согласно приложению. 

 

Председатель Б.В.Федоров  



Приложение 
к решению  
Гродненского городского  
Совета депутатов 
26.07.2017  № 206 

 

 
Перечень унитарных предприятий, имущество 
которых находится в собственности города 
Гродно, участвующих в государственном 
объединении «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Гродненской области» 
 

1. Городское унитарное коммунальное производственное 

предприятие «Гродноводоканал». 

2. Городское унитарное ремонтно-строительное предприятие 

«Гроднозеленстрой». 

3. Гродненское городское унитарное производственное 

предприятие «Специализированное автомобильное хозяйство». 

4. Гродненское унитарное коммунальное производственное 

предприятие «Горсвет». 

5. Коммунальное дорожное ремонтно-строительное унитарное 

предприятие «Ремстройавтодор». 

6. Коммунальное производственное унитарное предприятие 

«Гродненский завод по утилизации и механической сортировке отходов». 

7. Унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно. 

8. Унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно. 

9. Объединенное унитарное производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство». 

10. Гродненское городское коммунальное производственное 

унитарное предприятие «Центральная аварийная дежурно-диспетчерская 

служба».  

11. Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг 

«Единый информационный расчетно-кассовый центр».  

 

 

 


